Ba>qir S}adr , di sini saya akan menjelaskan sedikit tentang riwayat

hidup Muhammad Ba>qir S}adr

A. Riwayat Hidup dan Karya

Ayatullah Syed Muhammad Ba>qir al-S}adr adalah seorang

ulama, filosof dan pendiri ideologi partai Dakwah Islam (Hizbul

Dawat al Islamiah) di alKazimiya Irak. Lahir pada tanggal 25

Dhil Hajja 1353 H / 1 Maret 1934 M. Ia berasal dari keluarga

religius yang sejak puluhan tahun menjadi tempat lahirnya

pembelajaran Islam. Ayahnya Haydar al S}adr adalah ulama

Syiah berpangkat tinggi yang dihormati. Silsilahnya kembali ke

Muhammad (saw) melalui Imam Syiah ketujuh, Musa al-Kazim.1